
MONITORING MÉDIÍ  1.12.2023  

JIŽNÍ LISTY

1. MUZIKÁL, KYTARA, FLORBAL A HROMADA NADÁNÍ  

30.11.2023  Jižní listy  
strana: 14  rubrika: Pozoruhodní lidé z jihu
Odkaz na originál

Klíčová slova: divadla; moravskoslezského; Národního; NDM

Z Talent show až na prkna Národního divadla moravskoslezského. Tak se dá ve stručnosti shrnout cesta, kterou prozatím ušel Jan
Pražák. Devítiletý školák z Jihu zahrál a zazpíval ve finálovém kole prvního ročníku této soutěže, kterou organizuje městský obvod,
píseň Sluneční hrob od kapely Blue Effect. Sice nevyhrál, ale jeho výkon zaujal odborníky z poroty. A co následovalo? To se už
dočtete dále v neplánovaném, ale o to příjemnějším a bezprostředním rozhovoru místostarosty Radima Ivana s tímto talentovaným
třeťákem ze ZŠ Krestova, v němž prozradil, jaká je jeho nejoblíbenější skupina, jak je na tom s angličtinou i jak se rád "prořádí" na
školní zahradě. Po pár minutách povídání bylo jasné, že jsme si do předvánočních Jižních listů nemohli vybrat lépe. 

* » Vybavíš si, kdy byla Talent show na Jihu? 

Byla 31. května. 

* » Super! Je vidět, že máš skvělou paměť. To se ti jistě hodí, když se musíš učit texty. Právě na Talent Show jsem tě viděl. Kromě
tvého vystoupení mě zaujalo, že tě přišli podpořit spolužáci, někteří dokonce s transparenty. Jak se stalo, že nakonec v muzikálu
Oliver! účinkuješ? 

V porotě Talent show byl Marek Prášil, který je dirigentem toho muzikálu. Tomu se líbilo, jak zpívám a do představení mě chtěl.
Zeptal se mě, jestli bych druhý den mohl přijít za nimi do divadla a zkusil s nimi zkoušet. Začalo mě to bavit, a už jsem tam zůstal. 

* » Co následovalo dále? Začal jsi s hereckým týmem hned druhý den zkoušet? 

Byl jsem tři měsíce pozadu oproti ostatním dětem. Ty už zkoušely, třeba s pěveckým sborem Permoník z Karviné. 

* » Můžeš prozradit, jaká je přesně tvoje role v muzikálu? 

Alternuji v roli Olivera Twista. Zpívám, hraji, mluvím, tančím, máme různé choreografie. 

* » Jak tě přijali tví noví divadelní kolegové? 

Musel jsem se nějak probojovat. Se všemi jsem se začal normálně kamarádit. S Rostíkem (Rostislav Radecki – poznámka redakce), se
kterým alternuji, jsme velcí kamarádi. Navštěvujeme se. I když bydlí docela daleko, v Petrovicích u Karviné. 

* » Vzpomeneš si, jak jsi začínal s hraním a se zpíváním? 

Přivedl mě k tomu taťka. Je sportovec, ale jeho koníčkem je hraní na kytaru. Také zpívá, zvučí. A mě to baví. Kytaru jsem poprvé vzal
do ruky asi ve dvou letech. Abych byl přesnější, bylo to ukulele. 

* » Co to v tobě vzbuzuje, že můžeš hrát a zpívat? 

Je to takové dobrodružství. S taťkou jsem vystupoval už na třech plesech. Měl jsem velký úspěch. Občas po mně chtějí i výstup na
rodinných oslavách. 

* » Dá se říci, že se v showbyznysu pohybuješ odmalička? 

Skoro jo. (smích) 

* » Víš, že jako "hvězda" musíš bojovat s tím, aby ti úspěch nevlezl do hlavy? Jsi na to připravený? 

Jo, vím. Jsem připravený. 

* » Hrát na kytaru tě učí jenom taťka, nebo pro to, aby ses zdokonaloval a zlepšoval kytarovou techniku, navštěvuješ i nějakou
hudební školu? 

https://monitoring.anopress.cz/orig/Media?dm=J2DA23111401&i2=PSJL20231130080005&sl=3996&h1=9xx8a4nqjfhgicd7ea2jot36nw2xprw6&h2=HadAMzLpN6SmWKy6soQnfQ==&sk=RE&st=14&ti=exporttisk


Už asi tři roky se učím hrát na kytaru v Základní škole Leoše Janáčka. Sám od sebe i zpívám. 

* » Jak často cvičíš? 

Doma trénuji aspoň čtyřikrát týdně. Ale pětkrát za týden mám nějaký kroužek, takže to moc nestíhám. Kromě kytary cvičím na bicí,
tancuji, hraji florbal, hrával jsem i fotbal, ale na ten už nemám čas. Když přijdu z kroužku, ještě chvíli trénuji na kytaru, třeba půl
hodiny. 

* » Jakou hudbu posloucháš? 

Moje nejoblíbenější kapela je Kabát. Tu mám hodně rád. Už jsem byl několikrát na jejich koncertě. Často hraji i jejich písničky. Třeba
v Pekle sudy válej. 

* » Zajímají tě jenom české kapely? 

Ještě mám rád The Beatles. Od nich umím Here Comes the Sun nebo Let It Be. 

* » Zpíváš je i anglicky? Zkoušel sis překládat texty těchto písní? 

Umím je zahrát na kytaru a na bicí. Zpívání mi ještě úplně nejde. Někdy přemýšlím, o čem zpívají, ale zatím si ty texty nepřekládám. 

* » Vím, že navštěvuješ anglickou třídu. Máte vícero předmětů v angličtině? 

Kromě klasických hodin angličtiny ještě výtvarku a svět práce. 

* » Používáš angličtinu i ve svém volném čase? 

Třeba na dovolené mluvím s lidmi anglicky. S muzikálem Oliver! jsme jeli na Slovensko. Tam byli Angličané, se kterými jsme mluvili
anglicky. 

* » Říkal jsi, že také tančíš. Co tě na tanci baví? 

Chodím na taneční průpravu, abych to pak využil v muzikálu. Oliver! je nejtěžší muzikál za tento rok, jsou v něm hodně těžké
choreografie. Jedna píseň má i šestnáct minut. Běháme třeba po takovém velkém mostě, je tam hodně schodů… To snad ani
nebudu komentovat. (smích) 

* » Klidně komentuj, to mě docela zajímá… 

Je to fakt náročné. Jsem pak hodně unavený a zadýchaný. 

* » Co ses naučil díky tomu, že účinkuješ v muzikálu? 

Tančit, zpívat, všechno… Před tím muzikálem jsem zpívat neuměl. Hodně mě to posunulo. 

* » Hraješ, zpíváš, zkoušel jsi už napsat i vlastní skladbu? 

S kamarády skládáme píseň. Název zatím nemáme, ale už vymýšlíme texty. Snažím se do toho udělat nějakou melodii, ale je to
hodně těžké zakomponovat všechno dohromady. 

* » Když se podíváš do budoucna, čím bys chtěl být? 

To si ještě rozmýšlím. 

* » Vaše škola je velmi aktivní v rámci různých projektů. Máte třeba novou zahradu. Jak se ti vůbec ve škole líbí? 

Nápady to jsou výborné. Všechno se mi líbí. Chodím tady rád. I na zahradu, kde se prořádím… 

* » Prořádit? To je nějaké nové slovo? 

To říkám vždycky, když se chci rozběhat. (smích) 

* » Co říkali kamarádi, když se dozvěděli, že budeš vystupovat v NDM? 

Chtěli se jít podívat, všechny to zajímalo. Dostali se na veřejnou generálku. Říkali mi, že se jim to líbilo. 



* » Podle toho, cos nám řekl, jsi hodně vytížený. Děti ve tvém věku popadnou tablet, surfují na internetu, často hrají hry. Jak je to u
tebe? 

Když se nudím, tak si na deset minut k tabletu sednu. 

* » Takže deset minut denně jsi na tabletu? 

Někdy ani to ne. Jenom občas, když opravdu nemám co dělat. 

* » Použil jsi někdy umělou inteligenci? 

Nevím, co to je. Takže zatím ne. 

* » Co ti přináší florbal nebo fotbal? 

Hraji jej pro zábavu. Baví mě to. Ve sportu chci vyhrávat, ale když prohraji, tak to nevadí. Třeba příště vyhraji. 

* » Díky za fajn povídání. Ať se ti daří. 

Děkuji. 

OČIMA TŘÍDNÍ UČITELKY VERONIKY RUCKÉ "Honzík je talentovaný, v hodině pozorný a kamarádský. Jeho nadání a schopnosti jsou
vynikající a jeho kamarádský přístup k ostatním je obdivuhodný. Také jeho nadšení pro učení a zlepšování se vždy přináší pozitivní
energii do třídy. Je skvělým vzorem pro ostatní. Mám radost, že mám Honzíka právě ve své třídě." 

Foto: Martin Popelář 

 



 

 



« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

